令和５年６月吉日

保護者のみなさまへ

岸和田市教育委員会

令和５年度「学校給食食物アレルギー対応委員会」

保護者委員の募集について（ご案内）

日頃より学校給食の運営にご理解ご協力を賜りありがとうございます。

教育委員会では、毎年、「学校給食食物アレルギー対応委員会」を開催しております。

今年度の開催にあたり、学校における食物アレルギー対応を申請されている保護者の方の中から保

護者委員を募集することになりましたのでご案内いたします。希望される方は、下記により学校にお申し

込みください。

記

1. 学校給食食物アレルギー対応委員会とは

学校における食物アレルギー対応について検討を行うに際し広く意見を聞くため開催。

構成 ・・・ 学校関係者、学識経験者（医師）、保護者代表、教育委員会関係者

開催 ・・・ 令和５年度末までに２回程度。開催時間は 14時30分から 2時間程度。

2. 募集対象と人数

今年度、小学校または中学校で子どもさんの食物アレルギー対応を申請し、学校と

「アレルギー表示献立表」のやり取りをされている保護者 １名

3. 申し込み

   申込書に必要事項を記入し、6月23日（金）までに学校に提出してください。

   ＊複数応募があった場合は、学校給食課で抽選し決定させていただきます。

4. その他

   委員に任用された場合、源泉相手方登録のためマイナンバーが必要になります。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ （切り取り線） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和５年度「学校給食食物アレルギー対応委員会」保護者委員申込書   ６月23日（金）しめきり

保 護 者 氏 名

委員会に出席するかたの氏名

（ふりがな）

ご 連 絡 先

任用時の連絡や資料送付のため

[住 所]

[電話番号]

今年度、食物アレルギー対応を申請されている

子どもさんが通われている学校名と学年

小学校        年生

中学校        年生